
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 444

г. Петропавловск-Камчатский от 15.05.2020

О создании Экостанции в 
Камчатском крае

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 03.02.2020 № Р-9 «О внесении изменений в методические 
рекомендации по приобретению средств обучения и воспитания в целях 
создания новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 
в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 
показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», утвержденные распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-136», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать «Экостанцию» на базе КГБУДО «Камчатский дворец 
детского творчества», выполняющую функции регионального координатора 
развития экологии и охраны окружающей среды и лесного дела в Камчатском 
крае.

2. Директору КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества» 
Великановой О.Н. разработать и утвердить положение о деятельности 
Экостанции в Камчатском крае в срок до 25 мая 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Ю.О. Горелову.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова




